1

Ata nº 2.306, de 23 de janeiro de 2018

01ª Sessão Extraordinária

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às dezenove horas

no Plenário Pedro Lucas, reuniram-se os Vereadores sob a Presidência do

Vereador Irineu Feier e secretariada pelo Vereador Ilário Relásio Bringmann. O

presidente abriu a Sessão informando que esta Sessão está baseada no

Regimento Interno da Câmara, e que ela foi convocada pelo Poder Executivo

Municipal, através do Ofício nº 007/2018 e também porque precisamos aprovar

as atas que ficaram pendentes no ano de 2017. Todos Vereadores estavam

presentes à Sessão.  A seguir pediu que o Chefe de Secretária lê-se o ofício de

convocação, do Município de Três Coroas e os Projetos de Leis nº 3.594, de 11

de janeiro de 2018, “Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar por tempo

determinado de 03 (três) meses até o limite 01 (um) ano, 04 (quatro) Serventes.”

E o Projeto de Lei Municipal nº 3.595, de 12 de janeiro de 2018, “Autoriza a

abertura de Crédito Especial, dá recursos para cobertura e outras providências.”

O presidente a seguir passou a matéria para discussão e deliberação dos Edis

presentes, após as deliberações aprovaram por unanimidade os Projetos de Leis

Municipais, um por um. A seguir o presidente perguntou se todos os Vereadores

receberam as atas 2.595 à 2.305 e perguntou se os Vereadores gostariam de

votar uma por uma as atas ou se todas poderiam ser colocadas em uma só

votação, sendo que todos, os Vereadores, aprovaram que deveriam ser

colocadas todas as atas num só bloco e colocadas em votação. Colocadas em

discussão e votação as mesmas foram aprovadas por unanimidades. Sendo o

que havia o presidente encerrou esta Sessão Extraordinária. Três Coroas/RS,

23 de janeiro de 2018.